



تاریخ
۱۸
فروردین
۱۳۹۸
یکشنبه

چرا سیل‌های اخیر ویرانگر بود؟

در چه شرایطی سیل‌ها مخرب‌تر است؟ یک مقام

مسئول در سازمان محیط‌زیست، گل‌آلودگی سیل، بی‌توجهی به حریم رودخانه‌ها و نادیده گرفتن مسائل فنی ساختار حوضه آبی را دلایل ویرانگری سیلاب دانست.

رویداد۲۴: سیل یک پدیده طبیعی است و حتی خرابی‌های ناشی از آن هم تا حدی طبیعی است، اما عواملی باعث می‌شود که ویرانی‌های ناشی از سیل‌ها گسترده‌تر شود. دراین‌باره مسعود باقرزاده کریمی متخصص حوزه منابع آب و مدیرکل دفتر اکوسیستم‌های تالایی سازمان محیط‌زیست گفت: آنچه خرابی بیشتری به بار می‌آورد گل‌آلودگی سیل است، نه حجم سیل.

چرا سیل‌های اخیر ایران گل‌آلود بود؟

وی با این توضیح که چون هر چه آب گل‌آلودتر باشد، طبق قانون ارشمیدس غلظت آب بالا می‌رود و در این صورت جریان آب به‌راحتی می‌تواند اجسام حتی سنگین را شناور کرده و با خود ببرد، در مورد چرای گل‌آلودگی سیلاب‌های ایران، گفت: در اثر فرسایش خاک سیل گل‌آلود می‌شود. این فرسایش هم نتیجه تخریب اراضی بالادست رودخانه‌ها، نابودی جنگل‌ها، ساحل سازی و تخریب حواشی رودخانه‌ها به دلیل ساخت‌وسازهای غیرمجاز است. متأسفانه در کشور ما به همین دلایل خاک فرسایش یافته و با جریان آب شسته می‌شود و به حرکت درمی‌آید و باعث گل‌آلودگی سیل می‌شود.

نادیده گرفتن بستر سیلابی رودخانه‌ها

این متخصص حوزه منابع آب در ادامه بایبان اینکه دومین مشکل که باعث می‌شود سیل‌ها ویرانگرتر باشند؛ نادیده گرفتن بستر سیلابی رودخانه‌ها است، تصریح کرد: وقوع سیلاب در مناطق خشک و نیمه‌خشک مثل ایران امری طبیعی است و حتی در چنین اقلیمی احتمال وقوع سیلاب‌های با دوره بازگشت طولانی‌تر (۱۰۰، ۵۰۰ و ۱۰۰۰ ساله)، نسبت به مناطق مرطوب بالاتر است.

وی ادامه داد: نوسانات کم‌آبی و پربابی در مناطق خشک و نیمه‌خشک به‌مراتب بیشتر از مناطق مرطوب است بااین‌حال می‌بینیم که در کشورهای توسعه‌یافته اروپایی برای جلوگیری از اثرات مخرب بارندگی‌های شدید و سیل، حریم رودخانه‌ها حتی برای سیل‌های با دوره بازگشت طولانی نیز حفظ

سخن بزرگان

دانش به تنهایی یک قدرت است.

فرانسیس بیکن

وزیر کشور:

۵ استان تحت مدیریت استاندار خوزستان به سیل‌زدگان کمک می‌کنند

بین بد و بدتر تصمیم می‌گیریم

وی افزود: با تدبیر و مدیریت مناسب استاندار خوزستان سیلاب‌ها به دشت‌ها، تالاب‌ها و کانال‌های کشاورزی مختلف استان منحرف شده است. مجموعه اقدامات انجام شده، با برنامه‌ریزی و مدیریت خوب استاندار و انحراف جریان سیل به تالاب‌ها و دشت‌ها از ورود سیلاب به شهرهای مهم استان مانند سوسنگرد، حمیدیه، هویزه و بستان جلوگیری شده است.

وزیر کشور گفت: تاکنون ۹۶ روستا تخلیه شده است. ما بین بد و بدتر باید تصمیم بگیریم. تمامی تلاش‌ها و برنامه‌ریزی برای آسایش مردم است. کشاورزانی که فداکاری کردند تا آب به زمین‌های کشاورزی آنان منحرف شود و به شهرها وارد نشود اطمینان داشته باشند که دولت به هر طریقی خسارت آنان را جبران می‌کند.

رحمانی فضلی بیان داشت: در شرایط کنونی باید با همدلی و برادری مشکلات مردم را به حداقل برسانیم و از شایعه‌پراکنی‌های بی‌اساس که می‌تواند آسیب‌های روحی جدی به مردم وارد کند پرهیز شود چراکه خوزستان برای همه مردم کشور عزیز است و به ۵استاندار استان‌های کشور ابلاغ خواهم کرد که به کمک خوزستان بیایند.

سیل‌بندهای روستاهای اروندکنار تشدید شد. آنچنان که گفته شده هنوز بیشترین نگرانی برای استان خوزستان است، چون سدهای این استان پرشده و برخی از آن‌ها سرریز شده است و احتمال آب‌گرفتگی در دشت خوزستان وجود دارد. عبدالرضا رحمانی فضلی وزیر کشور نیز برای بررسی شرایط به خوزستان سفر کرد تا در جریان اوضاع قرار بگیرد. او در تشریح نحوه مدیریت استان خوزستان و اقداماتی که باید در روزهای آینده انجام شود، با رویداد۲۴گفت‌وگو کرده و خیر داده که در جریان سفرش چندین جلسه با حضور دستگاه‌های اجرایی و خدماتی استان برگزارشده است.

وزیر کشور گفته باید برای حداقل خسارت بالاترین پیش‌بینی و برنامه‌ریزی لازم صورت گیرد. حدود ۴۰۰ هزار نفر در خوزستان در معرض خطر سیل قرارگرفته‌اند به همین دلیل قرار شد استان‌های معین جهت کمک به استان خوزستان تعیین شوند. استان‌های معین باید تحت مدیریت و فرماندهی استاندار خوزستان به جریان امدادرسانی به سیل‌زدگان خوزستان کمک کنند.

رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران:

طلا در سال ۹۸ ارزان می‌شود

قیمت‌ها همانند سال گذشته با افزایش روبه‌رو باشد.

مردم طلای ساخته شده بخرند

او در توصیه‌ای به مردم گفت: مهم‌ترین توصیه ما به مردم این است که چنانچه قصد ورود به این بازار را دارند از خرید طلای آب شده یا خام جلوگیری کنند و به سمت خرید مصنوعات طلا یا طلاهای ساخته شده پیش‌قدم شوند؛ چراکه افراد عادی اطلاعات فنی لازم را در حوزه طلاهای آب شده ندارند و ممکن است با ورود در این بازار دچار برخی ضرر و زیان‌ها شوند.

محمودلی همچنین به وضعیت کسب‌وکار طلافروشان در ایام تعطیلات نوروزی اشاره و اظهار کرد: در ایام نوروز بازار طلا و جواهر همانند سنوات گذشته تعطیل بود. قیمت طلا نیز در این ایام همانند استفاده‌های ۹۷ به‌طور جزئی با برخی نوسان‌ها همراه شد و در برخی ایام شاهد رشد اندک قیمت‌ها بودهایم.



عبدالرضا رحمانی فضلی با اشاره به سیل خوزستان از تعیین استان‌های معین برای کمک به استان خوزستان خبر داده است. به گفته وزیر کشور استان معین تحت مدیریت استاندار خوزستان به سیل‌زدگان این استان کمک می‌کنند.

استان خوزستان پس از استان گلستان و مازندران، سومین استان بحران‌زده به خاطر سیل بود؛ سیل برآثر شکسته شدن

در همین حال فعالان بازار طلا و جواهر معتقدند اگر مسئولان بانک مرکزی نیاز مردم را برآورده کرده و به‌موقع ارز و سکه موردنیاز را به بازار تزریق کنند قیمت طلا و سکه ارزان خواهد شد.

رویداد۲۴: در همین حال رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه نرخ طلا تا پایان هفته چه وضعیتی خواهد داشت؟ گفت: چنانچه تیم اقتصادی دولت تمهیدات درستی را اخذ کنند و پاسخگوی نیاز مردم در حوزه ارز و سکه باشد، قیمت طلا در سال ۹۸ نزولی خواهد شد. البته باید عنوان کرد که در سال رونق تولید قیمت طلا با شیب تند، کاهش نخواهد شد؛ بلکه ممکن است ارزان شدن قیمت‌ها به‌طور پلکانی رخ دهد.

ابراهیم محمودلی اظهار کرد: اما چنانچه عرضه طلا از سوی مسئولان با برخی چالش‌ها روبه‌رو شود این احتمال وجود دارد که قیمت طلا و سکه آرامش خود را از دست‌داده و

سلامت

بدترین دردهایی که انسان‌ها تجربه می‌کنند!



درد به‌مرورزمان بدتر می‌شود و گرچه درمان آن هنوز کشف نشده، دانشمندان ارتباطی بین شروع بیماری و سیگار کشیدن کشف کرده‌اند.

سردردهای خوشه‌ای

سردردهای خوشه‌ای برخلاف میگرن را سردردهای تنشی مستقیم پشت تخم چشم اتفاق می‌افتند. آن‌ها معمولاً یک دوره چند هفته‌ای فرد را درگیر می‌کنند و اغلب شب‌ها به سراغ انسان می‌آیند. با توجه به ماهیت مزمن حملات و درد غیرقابل تحمل بودن دردی که ایجاد می‌کنند، بسیاری افراد آن‌ها را «سردردهای خودکشی» توصیف می‌کنند، چون بیشتر مبتلایان می‌خواهند خودشان را بکشند.

شکستگی آلت تناسلی

همه مردان می‌دانند این درد چقدر می‌تواند وحشتناک باشد و بیش از آنچه فکر می‌کنید به فرد آسیب می‌زند.

سردرد ناشی از سوراخ شدن دورا

این سردرد که با نام «سردرد نخاعی» هم شناخته می‌شود یکی از بدترین انواع سردرد است که انسان می‌تواند تجربه کند. این سردرد روی مننژها تأثیر می‌گذارد که غشای مغزی و نخاعی و حساس‌ترین بخش‌های آناتومی شما هستند و عوارض جانبی رایج بیهوشی نخاعی هستند. علائم رایج این بیماری شامل کاهش شنوایی، حالت تهوع، سرگیجه و درد شدید می‌شود که قابل‌مقایسه با سوختگی با فلز داغ است.

درد احساسی

از افسردگی تا اختلال استرسی پس از سانحه، مطالعات متعدد نشان داده که آسیب‌های عاطفی همان بخش‌هایی از مغز را درگیر کند که دردهای فیزیکی درگیر می‌کنند و در برخی موارد می‌توانند به دردناکی صدمات شدید باشند. پریشانی روانی یکی از بدترین چیزهایی است که انسان می‌تواند تجربه کند.

به صلب کشیدن یک شیوه بسیار دردناک اعدام بوده که ۱۷۹ سال قبل

از میلاد استفاده می‌شد، سپس توسط رومیان کامل و دوباره استفاده شد. درروش جدید سعی می‌شد قربانی تا حد ممکن زنده نگه‌داشته شده و درد بکشد.

پرتوئیت یا التهاب صفاق

صفاق یک غشای نازک است که بسیاری از قسمت‌های داخل شکم ما را می‌پوشاند و وقتی ملتهب می‌شود، درد می‌گیرد. این بیماری معمولاً به دلیل سوراخ شدن روده ایجاد می‌شود و باعث درد شدیدی می‌شود که اگر درمان نشود به مرگ می‌انجامد.

سندروم ایروکاندجی

این بیماری در اثر نیش عروس دریایی ایروکاندجی ایجاد می‌شود که در ساحل استرالیا یافت می‌شود. زهر این عروس دریایی علاوه بر این‌که فوق‌العاده دردناک است، احساس شدید مرگ قریب‌الوقوع است. این احساس آنقدر عمیق است که برخی بیماران از پزشک خود خواهش می‌کنند آن‌ها را بکشد و راحتشان کند. علائم این بیماری معمولاً چند هفته طول می‌کشد، حتی باوجود مراقبت‌های پزشکی مناسب.

۹. درد غدد جنسی

این دردم در مورد تخمدان و هم بیضه اتفاق می‌افتد و معمولاً شامل پیچ‌خوردگی بیضه و قطع جریان خون آن می‌شود. این درد آن‌قدر شدید است که گاهی نیاز به عمل جراحی دارد.

سنگ کلیه

سنگ کلیه، رسوب مواد معدنی در کلیه فرد است که اغلب باعث علائم تب، تهوع و ادرار خونی می‌شود. تنها راه خلاص شدن از آن‌ها بدون عمل جراحی این است که از مجاری ادراری خارج شوند، سنگ‌هایی که از چند میلی‌متر تا چند سانتیمتر هستند.

سوختگی درجه‌دو

سوختگی درجه‌دو باوجوداینکه کمتر از سوختگی درجه سه یا چهار به فرد آسیب می‌زند، اغلب دردناک‌ترین نوع سوختگی است. چون سوختگی درجه سه و چهار به اعصاب آسیب می‌زند و اغلب توانایی مغز را از حس کردن درد ناحیه سوخته قطع می‌کنند، اما در سوختگی درجه‌دو فقط لایه بالایی پوست می‌سوزد و آن را تجربه واقماً دردناکی می‌کند.

بیماری درکوم

بیماری درکوم حتی ساده‌ترین کارهای روزانه مثل لباس پوشیدن یا دوش گرفتن را بی‌نهایت دردناک می‌کند. این به خاطر شمار زیاد لیپوماس (رشد دردناک بافت چربی) است که در بدن فرد بیمار پخش می‌شود و او را نسبت به دما و لمس بسیار حساس می‌کند. اگرچه علت دقیق آن ناشناخته است، تصور می‌شود درکوم یک اختلال خود ایمنی ژنتیکی باشد که باعث می‌شود بدن به‌درستی چربی‌ها را تجزیه نکند.

سندروم درد منطقه‌ای پیچیده

این بیماری بدی است که باعث می‌شود گیرنده‌های درد بدن از کنترل خارج شوند و درد و تورم شدید در دست‌ها یا پاها ایجاد کنند. این

در این بخش جذاب و خواندنی به بدترین دردهایی می‌پردازیم که ما

انسان‌ها می‌توانیم آن را تحمل کنیم! تا حالا به بدترین دردهایی که ممکن است تجربه کنید، فکر کرده‌اید؟ دوست نداریم بگوییم، اما دردهایی وجود دارند که بد نیست از آن‌ها باخبر باشید. درد واکنش حسی است که بدن به مغز می‌فرستد تا بداند یک و کجا خطایی رخ‌داده. ایران ناز: درد معمولاً مفید است، چون به شما درباره چیزی هشدار می‌دهد که ممکن است برای‌تان خطرناک باشد، مثل برخورد با سطح داغ یا پا گذاشتن روی اشیای تیز؛ اما در برخی موارد، خود درد آن‌قدر غیرقابل‌تحمل است که به‌خودی‌خود یک مشکل است و در این موارد کار زیادی نمی‌توان کرد.

نقرس

نقرس نوعی بیماری است که حملات پی‌اپی آرتروز التهابی حاد به دنبال آن می‌آید و از آن با عنوان «بیماری ثروتمندان» یاد می‌شود، چون رژیم غذایی گران‌قیمت باعث آن می‌شود. نقرس نتیجه اسید اوریک بیش‌ازحد در خون است که کریستال‌های میکروسکوپی تشکیل می‌دهد که در اندام‌های بدن رسوب می‌کند. علائم این بیماری شامل درد شدید و همچنین تورم و قرمزی مفاصل، به‌ویژه در دست‌ها و پاها می‌شود.

آبسه دندان

آبسه هر جای بدن ممکن است اتفاق بیفتد، اما آبسه دندان از همه دردناک‌تر است، چون به اعصاب بیشتری نزدیک است. عفونت با پوسیدگی دندان شروع می‌شود و هرچه باکتری بیشتر و فساد دندان می‌شود، بدتر و دردناک‌تر می‌شود. حتی می‌تواند در بقیه صورت پخش شده و باعث تب شدید و در برخی موارد مرگ شود.

پاره شدن آشیل

آشیل قوی‌ترین و بزرگ‌ترین تاندون بدن است؛ بنابراین وقتی پاره می‌شود، درد زیادی دارد که برخی افراد آن را مثل تیر خوردن پشت پا توصیف می‌کنند.

سایدیکی پوست در اثر برخورد با سطح جاده

این نوع سایدیکی مثل سوختگی، اغلب لایه رویی پوست را از بین می‌برد و اعصاب را در مقابل عناصر محیطی قرار می‌دهد که دردناک است.

نیش سنگ‌ماهی

این ماهی که در مناطق ساحلی هند-آرام یافت می‌شود و یکی از سمی‌ترین ماهی‌های شناخته شده برای انسان است، این ماهی کاملاً در میان سنگ‌ها و مرجان‌های زیر سطح آب پنهان می‌شود و با نیش زدن انسان درد شدید، تهوع، تشنج، استفراغ و حتی در صورت عدم درمان فوری، موجب مرگ می‌شود.

حمله خرس

نیاز نیست نایفه باشید تا بفهمید که خرس‌ها با کسی سوخی ندارند. این حیوانات فوق‌العاده با چند صد کیلو وزن، به‌راحتی می‌توانند انسان را چند ثانیه له کنند. در آمریکا و کانادا هرسال ۳ نفر در اثر حمله خرس می‌میرند.